國立嘉義大學108學年度第3次因公出國或赴大陸（含港澳）地區案件
審核小組會議紀錄

時間：109年3月24日（星期二）下午4時10分
地點：本校蘭潭校區行政大樓3樓第3會議室
主席：楊O清副校長                                   紀錄：陳O州
出席委員：楊O清副校長、吳O敬主任秘書(李宜貞 組長代)、古O隆教務長(林O

薇副教務長代)、黃O尉學務長(陳O元秘書代)、黃O理總務長(請假)、
徐O德研發長(彭O昌副研發長代)、洪O竹國際長、吳O珍主任(莊O琦

組長代)、何O婉主任(李O容組長代)、黃O純院長、張O賢院長、李O
文院長、林O謙院長、章O遠院長、陳O祥院長(張O怡副院長代)、張

O煌院長

壹、 主席報告
感謝各位委員撥空參加本次會議，會議開始。

貳、 宣讀上次會議決議事項暨執行情形(會議時間：108年12月3日中午12時10分)
一、本校各單位提案至 108 學年度第 2 次因公出國會議，計畫執行目的為「出席

國際會議、兩岸研討會」、「計畫、課程、實習或活動帶隊」、「考察、訪問、洽

談合作計畫」、「研究、招生相關」、「學生/助理出國」等案件共計 14 案。
◎執行情形：請申請人依會議決議辦理相關事宜，國際事務處協助提供公務

報告繳交程序給予各申請人。

參、 報告事項
※報告事項一
報告單位：國際事務處
案由：108 學年度第 2 次因公出國或赴大陸(含港澳)地區案件審核小組會議通過

案件出國報告書繳交情況，提請報告。
說明：本次會議通過案件共 14 案，其中 13 案已繳交報告，1 案尚未達繳交日期，

報告繳交情況如下表所列，請卓參：

報告帳號 申請人 職稱 出國期間 點收狀態
C1081000004606 秦 O 顯 教授 108 年 10 月 12 日至 19 日 已繳交

報告帳號 申請人 職稱 出國期間 點收狀態

C1081000004695 張 O 瑞 副教授 108 年 10 月 18 日至 21 日 已繳交

C1081100004887
朱 O 樑 助理教授

108 年 11 月 30 日至 12 月 6 日
已繳交

李 O 偉 副教授 已繳交

C1081100004734 郭 O 信 教授兼系主任 108 年 12 月 6 日至 10 日 已繳交

C1081100004759 陳 O 洪 教授 108 年 11 月 13 日至 16 日 已繳交

C1081100004856

林 O 樹 教授兼系主任

108 年 11 月 26 日至 12 月 1 日 已繳交 馬 O 恩 學生
Nova
D. O 學生

C1090300005492 陶 O 麗 教授 109 年 1 月 21 日至 2 月 11 日 已繳交

C1081100004755 黃 O 純 教授兼院長 108 年 12 月 26 日至 31 日 已繳交

C1081100004780 林 O 儒 助理教授 108 年 12 月 22 日至 31 日 已繳交

C1081000004670
黃 O 純 教授兼院長

108 年 11 月 1 日至 5 日 已繳交
張 O 樑 教授

C1081000004638

張 O 怡 副院長

108 年 11 月 22 日至 11 月 25 日 已繳交

朱 O 實 教授兼副校長

陳 O 祥 院長

黃 O 輝 教授

郭 O 賢 助理教授

董 O 煌 助理教授

C1081100004882 吳 O 芬 主任 108 年 11 月 26 日至 30 日 已繳交

C1081100004903
張 O 怡 教授

108 年 12 月 10 日至 14 日 已繳交
林 O 薇 教授

C1081200004979 王 O 德 副教授 109 年 2 月 3 日至 9 日

尚未達繳交期

限，最遲應繳

日為 109 年 5
月 9 日

決議：部分出國案件雖尚未屆報告繳交截止日期，請國際處提醒申請人依規定日

期繳交。

肆、提案討論
※提案一
案由：有關本校各單位提案至本次審核小組會議，計畫執行目的為「出席國際會

議、兩岸研討會」共 3 案，提請追認或審議。
說明：經國際事務處初審，下列計畫符合申請程序及規定，各項計畫如下表所列，

詳如附件編號 1~3 (頁 8-35)，請卓參：

編

號

單 位 /
附件頁

碼
申請人 職稱 出國期間 計畫名稱 地區 經費來源

1 土木系 陳 O 元
教授兼

系主任

109 年 1 月 8
日至 16 日

2020 International
Conference on
Geology, Resources
Exploration and
Development
(IGGRED 2020)

中國大陸

教師計畫結餘

款(106A2-
505、106A2-
512、107A3-
568)

2 水生系 賴 O 智 教授
109 年 4 月 15
日至 18 日

出席 54 屆亞洲水

產學會理監事會議
印尼

計畫結餘款

(108B2-503、
107B2-005)

3
教育系

洪 O 玉 教授

109 年 6 月 25
日至 29 日

韓國首爾大學亞洲

連線教育哲學 2020
冬季論壇

韓國

教師計畫結餘

款(108B1-
5042)支應日

支費、教育所

碩士在職專班

學雜費收入

(C1-515)(補助

教師教學研究

機票費 15000)

葉 O 聯
專案教

師

王 o 涵、

吳 o 勳、

李 O 穗、

詹 O 明、

黃 o 玲、

廖 o 賢、

蔣 o 璇

學 生 7
人

決議：
一、 土木系陳 O 源教授  109 年 1 月 8 日至 16 日 參加 IGGRED 2020 一

案，照案通過。
二、 水生系賴 O 智教授 109 年 4 月 15 日至 18 日 出席 54 屆亞洲水產學

會理監事會議一案，因新冠狀肺炎疫情影響，會議延期，賴 o 智教授

撤案。
三、 教育系洪 O 玉教授 109 年 6 月 25 日至 29 日出席韓國首爾大學亞洲

連線教育哲學 2020 冬季論壇一案，教育部於 109 年 3 月 13 日通函大

專校院，應審慎評估各國疫情及搭機感染風險，減少或暫緩各類師生

出國研習交流活動，另依 109 年 3 月 23 日嘉大人字第 1099001136 號

函，因應疫期嚴重，本校教職員工自即日起至本學期上課日結束日止，

禁止非必要、非急迫之出國，爰請國際處通知洪教授暫緩出國。

※提案二
案由：有關本校各單位提案至此次審核小組會議，計畫執行目的為「活動帶隊」共 1 案，提請追認或審議。
說明：經國際事務處初審，下列計畫符合申請程序及規定，各項計畫如下表所列，詳如附件編號 4(頁 36-39)，請卓參：

編號 單位 /附
件頁碼 申請人 職稱 出國期間 計畫名稱 地區 經費來源

4 師院 黃 O 鴻 教授
109 年 2 月 3 日

至 8 日

師範學院 2020 年日本香川大學教育體

驗計畫
日本

師範學院 C1-100 碩專班提撥師範學

院經費補助機票及部分生活費

決議：照案通過。

※提案三
案由：有關本校各單位提案至此次審核小組會議，計畫執行目的為「考察、訪問、洽談合作計畫」共 5 案，提請追認或審議。
說明：經國際事務處初審，下列計畫符合申請程序及規定，各項計畫如下表所列，詳如附件編號 5~9(頁 40-125)，請卓參：

編

號
單位 /附
件頁碼 申請人 職稱 出國期間 計畫名稱 地區 經費來源

5 副校長室 朱 O 實 教授兼副校長
109 年 1 月 30 日至

2 月 1 日
參加泰國清邁大學校慶 泰國 推動科技經費

6 師院 黃 O 純 教授兼院長
109 年 2 月 4 日至 9
日

出席「2020 鏈結 ICUE 產市學創玩菲

拓展團」
菲律賓 教師計畫結餘款(106B1-138)

7

  艾 O 校長

109 年 2 月 6 日至

10 日

越南學術交流暨產業參訪

越南胡志明大學參訪及校友工廠參訪

越南

109T005-05 秘書室-學術交流經費

副校長室 朱 O 實 教授兼副校長

  黃 O 亮 教授兼副校長
107B3-515(106B3-028 計畫結餘款

再運用)

教務處 古 O 隆 教授兼教務長 107B3-515

  徐 O 德 教授兼研發長 107B3-251

農院 林 O 謙 教授兼院長 受贈收入(101F3-031)

  陳 O 祥 教授兼院長 107B1-5039

  沈 O 壽 教授兼系主任
106A2-511(105A2-052 其他機關計

畫結餘款再運用)

  廖 O 芬 教授兼系主任 106B2-502

  洪 O 旭 公關組組長 109T005-05 秘書室-學術交流經費

決議：照案通過。

伍、臨時動議(無)

陸、散會(下午 4 時 30 分)

  詹 O 勳 助理教授兼組長 109T005-05 秘書室-學術交流經費

8 動科系 周 O 吉 教授
109 年 2 月 20 日至

5 月 2 日

教授休假期間赴 University of Phoenix
訪問研究

美國
教師計畫結餘款 (108B1-5012 、

106B1-208)

9
國際處 林 O 瑛 輔導員 109 年 3 月 1 日至 7

日
2020 馬來西亞臺灣高等教育展(東馬) 馬來西亞 國際交流基金(104F3-002)

教務處 古 O 隆 教授兼教務長

	壹、 主席報告
	貳、 宣讀上次會議決議事項暨執行情形(會議時間：108年12月3日中午12時10分)